
 1 

 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454 - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.edu.it 
E-mail: bsic807004@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE n. 29 -  II.5                                                        Cividate Camuno, 02/04/2019 

          
 

OGGETTO 

Determina proposta aggiudicazione Servizi Viaggio d’istruzione: trasporto, 

trattamento pensione completa Hotel *** e prenotazione visite guidate viaggio 

d’istruzione Friuli Venezia Giulia (Trieste - Grotta del Gigante -Redipuglia) 16-17-18 

maggio 2019 - Classi II A-B e III A Scuola sec. 1° grado Borno (BS) - Partecipanti: n. 

53 alunni, 4 docenti accompagnatori.                                                                                                                                                              

IMPUTAZIONE P.A. 2019 -  ATTIVITÀ - A05.1 - visite, viaggi e programmi di studi all’estero 

PROCEDURA 

SCELTA 

CONTRAENTE 

Affidamento diretto /affidamento in economia 

Responsabile Unico del procedimento Dirigente Scolastico Roberto Salvetti 

CUP: = CIG: Z32279EFEB 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129 - “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 co. 143 della Legge 13/07/2015 n. 107”; 

Vista la determina del Dirigente Scolastico n. 23- II.5 del 18/03/2019 relativa alla procedura per l’affidamento 

del servizio in oggetto;  

Vista la lettera di invito PROT. 0000981 VI.10 del 19/03/2019 pubblicata all’albo on-line in data 19/03/2019 

inviata alle seguenti agenzie viaggio:  

 

- Adamello Express SRL – Darfo B.T.  

- Diario di Viaggio di Bonino F. P. – Costa Volpino (BG) 

- MONTICOLO VACANZE S.R.L. – Darfo Boario Terme (BS) 

 

Viste le offerte pervenute entro il termine di scadenza dalle Agenzie Viaggio:  

  

N. AGENZIA VIAGGI 
RICEVUTA 
OFFERTA 
Data/ prot. 

1 
 
 MONTICOLO VACANZE S.R.L. – Darfo Boario Terme (BS)– Via Manifattura n. 23 
 

30/03/2019 PROT. 
0001103 VI.10 

 
2 
 

 Adamello Express SRL – Darfo B.T. Via Costantino n. 4C 
30/03/2019 PROT. 

0001104 VI.10 

3  Diario di Viaggio di Bonino F. P. – Costa Volpino (BG) 
 

NON PERVENUTA 

 

 

 

mailto:bsic807004@istruzione.it
mailto:bsic807004@istruzione.it


 2 

 

 

Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte viene redatta la seguente graduatoria 

provvisoria, secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso completa di tutti i servizi richiesti, nella lettera di 

invito, pena l’esclusione: 

 

N. Agenzia Viaggi 

Importo pro 

capite per 

alunno 

Note 

1 
MONTICOLO VACANZE S.R.L. – Darfo Boario Terme (BS)– Via 
Manifattura n. 23 € 160,00 

Offerta al prezzo più 

basso 

2 Adamello Express SRL – Darfo B.T. Via Costantino n. 4C 
€ 195,00 

Offerta al prezzo più 

basso 

 

 

Considerata la predetta graduatoria 

Verificato il possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, di proporre aggiudicataria l’agenzia MONTICOLO VACANZE S.R.L.  
Darfo Boario Terme (BS) - Via Manifattura n. 23, per lo svolgimento del servizio di organizzazione e 
realizzazione del viaggio di istruzione di cui all’oggetto 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico esclusivamente per posta 

elettronica certificata all’indirizzo BSIC807004@pec.istruzione.it 

 

Trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione, il presente provvedimento diventa definitivo e si procederà alla 

successiva stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario 

 

Gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati nell’apposita sezione Amministrazione trasparente 

“Provvedimenti – Provvedimenti dei Dirigenti” 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

            Il Dirigente Scolastico                                                                                              

                                                                                     Roberto Salvetti     

                 
                                                                                                    Firma autografa sostituita con indicazione a stampa 

                                                                                                                                           del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi  

                                                                                                                                                              del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 
                                                             

 
 
 
 

mailto:BSIC807004@pec.istruzione.it
mailto:BSIC807004@pec.istruzione.it

